

弊社販売商品「リンツ・チョコレート」表示誤りに関するお詫びとお知らせ

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび弊社が販売しております一部商品につきまして、商品の裏面表示に誤りがあることが判明しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

対象商品 リンツ・チョコレート [ミニチョコアソートギフト10P]

賞味期限 2016. 12. 31 J A Nコード: 4903308089967

裏面表示内容 (誤)

- ① 原材料名: 〈ミニミルク〉砂糖、ココアバター、全粉乳、カカオマス、乳糖、脱脂粉乳、麦芽エキス、植物レシチン、香料、(原材料の一部に大豆を含む) 〈ミニビター〉砂糖、カカオマス、ココアバター、植物レシチン、香料、(原材料の一部に乳、大豆を含む) 〈ミニミルククリスピー〉砂糖、ココアバター、全粉乳、カカオマス、ヘーゼルナッツ、アーモンド、乳糖、植物油脂、ブドウ糖、脱脂粉乳、麦芽エキス、植物レシチン、香料、(原材料の一部に小麦、大豆を含む) 〈ミニホワイトクリスピー〉砂糖、ココアバター、全粉乳、アーモンド、脱脂粉乳、ブドウ糖、植物レシチン、香料、(原材料の一部に小麦、大豆を含む)
- ② 内容量: 59g (ミニミルク4粒、ミニビター4粒、ミニミルククリスピー1粒、ミニホワイトクリスピー1粒)
- ③ アレルギー物質の注意喚起表示: 小麦、ヘーゼルナッツ、アーモンドを使用した設備で製造しています。
- ④ J A Nコード: 4903308089967

対象商品



裏面表示 (誤)

創業1845年。伝統の技術とゆるぎない情熱から生まれた上質のチョコレート。  
リンツ・チョコレート[ミニチョコアソートギフト10P]  
名 称:チョコレート  
原材料名:〈ミニミルク〉砂糖、ココアバター、全粉乳、カカオマス、乳糖、脱脂粉乳、麦芽エキス、植物レシチン、香料、(原材料の一部に大豆を含む)〈ミニビター〉砂糖、カカオマス、ココアバター、植物レシチン、香料、(原材料の一部に乳、大豆を含む)〈ミニミルククリスピー〉砂糖、ココアバター、全粉乳、カカオマス、ヘーゼルナッツ、アーモンド、乳糖、植物油脂、ブドウ糖、脱脂粉乳、麦芽エキス、植物レシチン、香料、(原材料の一部に小麦、大豆を含む)〈ミニホワイトクリスピー〉砂糖、ココアバター、全粉乳、アーモンド、脱脂粉乳、ブドウ糖、植物レシチン、香料、(原材料の一部に小麦、大豆を含む)  
内 容 量:59g(ミニミルク4粒、ミニビター4粒、ミニミルククリスピー1粒、ミニホワイトクリスピー1粒)  
賞味期限:  
保存方法:直射日光・高温多湿を避け28℃以下で保存してください。  
原産国名:スイス  
輸 入 者:六甲バター株式会社 神戸市中央区坂口通1丁目3番13号  
小麦、ヘーゼルナッツ、アーモンドを使用した設備で製造しています。  
お問い合わせ先:弊社お客様相談室 0120-606086(土・日・祝日を除く9:00~17:30)  
開封後は早めにお召しあがりください。  
紙箱 トレイ スリーブ 個包装  
4 903308 089967

裏面表示 (正)

誤り内容

- ① 商品に入っていない〈ミニミルククリスピー〉および〈ミニホワイトクリスピー〉が記載されている。
- ② 誤った内容量が記載されている。  
正: 55g (ミニミルク5粒、ミニビター5粒)
- ③ アレルギー物質の注意喚起表示に必要なない“小麦”が記載されている。
- ④ 誤った J A Nコードが記載されている。  
正: 4903308080582

美しいスイス=優れた技術の結晶  
リンツ・チョコレート[ミニチョコアソートギフト10P]  
名 称:チョコレート  
原材料名:〈ミニミルク〉砂糖、ココアバター、全粉乳、カカオマス、乳糖、脱脂粉乳、麦芽エキス、植物レシチン、香料、(原材料の一部に大豆を含む)〈ミニビター〉砂糖、カカオマス、ココアバター、植物レシチン、香料、(原材料の一部に乳、大豆を含む)  
内 容 量: 55g(ミニミルク5粒、ミニビター5粒)  
賞味期限:  
保存方法: 直射日光・高温多湿を避け28℃以下で保存してください。  
原産国名: スイス  
輸 入 者: 六甲バター株式会社  
神戸市中央区坂口通1丁目3番13号  
お問い合わせ先:弊社お客様相談室 0120-606086(土・日・祝日を除く9:00~17:30)  
ヘーゼルナッツ、アーモンドを使用した設備で製造しています。  
開封後は早めにお召しあがりください。  
紙箱 トレイ スリーブ 個包装  
4 903308 080582

販売時期 2016年2月1日～2月9日(弊社倉庫出荷)

販売数量 864個 (12ケース×72個/ケース)

なお、商品の品質および安全性には問題ありません。

[お問い合わせ先：弊社お客様相談室 0120-606086(土・日・祝日を除く 9:00～17:30)]

このたびはこのような表示間違いを発生させてしまいましたこと、深くお詫び申し上げます。  
今後は、表示確認を厳重に行い再発防止に努めて参ります。何卒ご寛容賜りますようお願い申し上げます。

以上